
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 7 ze dne 09.12.2015 

 
USNESENÍ č. 139/ZM/2015 Smlouva o budoucí smlouvě o služebnosti s Povodím 

Moravy, s. p. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo  návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
(čj. MULA 34013/2015) předložený Povodím Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, Brno, IČO: 70890013, v 
rámci realizace stavby „Cesta Dolní Třešňovec od čp. 64 po čp. 56 – veřejné osvětlení“. 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  uzavření této smlouvy dle přílohy. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2015 
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: odeslání smlouvy k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 140/ZM/2015 Prodej pozemku pod trafostanicí - ČEZ 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo  s žádostí společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, Děčín, IČO: 24729035 (čj. MULA 35254/2015 ze dne 15.10.2015) o prodej pozemku pod 
trafostanicí č. UO_0664. 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  prodat žádající společnosti pozemek stpč. 212 o výměře 
67 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec za cenu 20.100 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 141/ZM/2015 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci u domu čp. 164 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 36278/2015 ze dne 26.10.2015 o prodej 
pozemku u domu čp. 164 v Dolním Třešňovci. 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  prodat žadatelům pozemek ppč. 192/3 o výměře 504 m2 
v k. ú. Dolní Třešňovec na základě geometrického plánu č. 519-28/2015 ze dne 03.10.2015 za cenu 
50.400 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 142/ZM/2015 Bezúplatný převod pozemku u SOŠ a SOU Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí Krajského úřadu Pardubického kraje, 
Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 (čj. MULA 35710/2015 ze dne 20.10.2015) o 
převod pozemku u Střední odborné školy a středního odborného učiliště v Lanškrouně. 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  bezúplatně převést do majetku Pardubického kraje, 
Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 část pozemku ppč. 3685/4 o výměře cca 20 m2 
v k. ú. Lanškroun s tím, že veškeré náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 09. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 143/ZM/2015 Rozšíření náplně závazného ukazatele - areál technických 
služeb - úprava spodních skladů na garáže 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozšíření náplně závazného ukazatele k rozpočtu města na 
rok 2015 "areál Technických služeb - úprava spodních skladů na garáže" o výdaje na rekonstrukci 
kanceláří v budově Nádražní čp. 33. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2015 
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: zajištění realizace rekonstrukce 
 
 

USNESENÍ č. 144/ZM/2015 Vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo  Obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun č. 3/2015, 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 11. 12. 2015 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zveřejnění vyhlášky na úřední desce a zaslání na Ministerstvo vnitra ČR 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 145/ZM/2015 Schválení zřizovací listiny Kulturního centra 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo a vydalo zřizovací listinu Kulturního centra Lanškroun, 
nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387 s účinností od 01.01.2016. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2015 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání nové zřizovací listiny řediteli kulturního centra 
 
 

USNESENÍ č. 146/ZM/2015 Dotační program na podporu kultury 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  o vypsání dotačního programu na podporu kultury v roce 
2016 (čj. MULA 38623/2015), ve kterém bude na kulturní aktivity mládeže i dospělých a podporu 
kulturních akcí oživujících zejména centrum města určena částka 430.000 Kč.  
  
Ke kontrole: 
Termín: 15. 12. 2015 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: zveřejnit dotační program 
 
 

USNESENÍ č. 147/ZM/2015 Dotační program na podporu sportu 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o vypsání dotačního programu na podporu sportovní 
činnosti s mládeží do 19 let v roce 2016 (čj. MULA 38622/2015), ve kterém bude na podporu celoroční 
činnosti a jednorázových akcí určena částka 2.050.000 Kč, přičemž do návrhu rozpočtu města na rok 
2016 bude na podporu sportovní činnosti s mládeží zařazena celková částka ve výši 2.400.000 Kč. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 15. 12. 2015 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: zveřejnit dotační program 
Ke kontrole: 
Termín: 07. 01. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zařadit do návrhu rozpočtu částku 2.400.000 Kč na dotační programy na podporu sportovní 
činnosti s mládeží 
 
 



 
 

 4 

 
USNESENÍ č. 148/ZM/2015 Dotační programy na podporu organizované činnosti pro 

děti a mládež 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  o vypsání dotačních programů v oblasti využití volného času 
dětí a mládeže v roce 2016, a to na jednorázovou činnost organizovanou pro děti a mládež (čj. MULA 
37818/2015), ve které bude využita částka 20.000 Kč, a na celoroční činnost organizovanou pro  děti a 
mládež (čj. MULA 37814/2015), ve které bude využita částka 100.000 Kč.  
  
Ke kontrole: 
Termín: 15. 12. 2015 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: zveřejnit dotační program 
 
 

USNESENÍ č. 149/ZM/2015 Schválení rozpočtového provizoria 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  pravidla rozpočtového provizoria na rok 2016 takto: 
- město hradí nejnutnější výdaje zabezpečující provoz městského úřadu a města, přičemž dbá na 
hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků, 
- město hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv a splátky úvěrů,  
- město hradí výdaje na investiční akce, které přecházejí z roku 2015 do roku 2016 na základě 
podepsaných smluv a v rozsahu daném těmito smlouvami, 
- město poskytne v lednu 2016 příspěvek zřízeným příspěvkovým organizacím ve výši 1/4 schváleného 
příspěvku na provoz na rok 2015. 
Rozpočtové provizorium schválené v tomto znění platí až do doby schválení řádného rozpočtu Města 
Lanškroun na rok 2016. 
Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 
řádného rozpočtu roku 2016 po jeho schválení. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 03. 02. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: kontrola pravidel rozpočtového provizoria do data schválení rozpočtu na rok 2016 
 
 

USNESENÍ č. 150/ZM/2015 Rozpočtové opatření č. 83 - ZŠ Dobrovského - rekonstrukce 
bytu školníka 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 83 k rozpočtu města na rok 2015 -  
snížení výdajů ve výši 50.000 Kč v položce - ZŠ Dobrovského - rekonstrukce bytu školníka. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2015 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 



 
 

 5 

 
USNESENÍ č. 151/ZM/2015 Rozpočtové opatření č. 84 - Sociální služby - kolenicový 

systém 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 84 k rozpočtu města na rok 2015 -  
snížení výdajů ve výši  50.000 Kč v položce - Sociální služby - kolejnicový systém. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2015 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 152/ZM/2015 Rozpočtové opatření č. 85 - parkoviště a vstup u koupaliště 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 85 k rozpočtu města na rok 2015 – 
snížení výdajů ve výši 1.800.000 Kč v položce parkoviště a vstup u koupaliště. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 11. 2015 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 153/ZM/2015 Rozpočtové opatření č. 86 - Památková péče 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 86 k rozpočtu města na rok 2015 - 
snížení výdajů ve výši 1.100.000 Kč v položce památková péče. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2015 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 154/ZM/2015 Rozpočtové opatření č. 87 - ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec - 
zahrada v přírodním stylu 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 87 k rozpočtu města na rok 2015 - 
navýšení výdajů ve výši 20.000 Kč v položce ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec - zahrada v přírodním stylu. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2015 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 155/ZM/2015 Rozpočtové opatření č. 88 - navýšení příspěvku na provou 
Městské muzeum Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 88 k rozpočtu města na rok 2015 - 
navýšení příspěvku na provoz ve výši 23.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum 
Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 4841709. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2015 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 156/ZM/2015 Rozpočtové opatření č. 89 - navýšení příspěvku na provoz 
pro příspěvkovou organizaci Kulturní centrum Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 89 k rozpočtu města na rok 2015 - 
navýšení příspěvku na provoz ve výši 12.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Kulturní centrum 
Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 854387. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2015 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 157/ZM/2015 Rozpočtové opatření č. 90 - navýšení příspěvku na provoz 
pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 90 k rozpočtu města na rok 2015 - 
navýšení příspěvku na provoz ve výši 10.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna 
Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, Lanškroun, IČO: 195642. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2015 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 158/ZM/2015 Rozpočtové opatření č. 91 - navýšení příspěvku na provoz 
pro příspěvkovou organizaci Základní škola Lanškroun, nám. 
A. Jiráska 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 91 k rozpočtu města na rok 2015 - 
navýšení příspěvku na provoz ve výši 185.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Základní škola, 
Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2015 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 159/ZM/2015 Rozpočtové opatření č. 92 - navýšení výdajů - vodní 
hospodářství 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 92 k rozpočtu města na rok 2015 - 
navýšení výdajů ve výši 15.000 Kč v položce vodní hospodářství. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2015 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 160/ZM/2015 Rozpočtové opatření č. 93 - snížení příspěvku na provoz pro 
příspěvkovou organizaci Sociální služby Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 93 k rozpočtu města na rok 2015 - 
snížení příspěvku na provoz ve výši 2.100.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Lanškroun, 
Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2015 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 161/ZM/2015 Zřízení mediálního výboru 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun zřídilo  v souladu s ustanovením § 117 odst. (1) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění, mediální výbor, který bude mít 5 členů vč. předsedy a bude plnit 
funkce redakční rady periodika Městské noviny Lanškroun. 

Zastupitelstvo města Lanškroun jmenovalo  předsedou mediálního výboru zastupitelstva města pana 
Matěje Brýdla, členy mediálního výboru zastupitelstva města paní Magdalenu Navrátilovou, pana 
Vladimíra Křivku, pana Jiřího Hejla, pana Miroslava Kuťáka, tajemnicí mediálního výboru zastupitelstva 
města paní Janu Frühaufovou. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 14. 12. 2015 
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnit členy mediálního výboru 
 
 

USNESENÍ č. 162/ZM/2015 Jednací a organizační řád mediálního výboru a Statut 
periodika Městské noviny Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Jednací a organizační řád mediálního výboru a Statut 
periodika Městské noviny Lanškroun. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 11. 12. 2015 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: vydat Jednací a organizační řád mediálního výboru a Statut periodika Městské noviny 
Lanškroun 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.   
starosta města 
 
 
Ing. Bohumil Bernášek v. r.       
místostarosta města 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 
o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena u sekretářky 
starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26).   
 
 


	Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 7 ze dne 09.12.2015

